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Verordnung zum Steuerreglement 
 
Die Gemeindeversammlung der Einwohnergemeinde Aesch beschliesst, gestützt auf das Steuer-
reglement vom 16. Oktober 2001, die Verordnung zum Steuerreglement: 

1. Fälligkeitstermin 

Der Fälligkeitstermin für die Gemeindesteuern ist der 30. September. 

2. Zinssatz 

Der Zinssatz für den Vergütungs- wie für den Verzugszins wird vom Gemeinderat Ende Kalender-
jahr für das neue Jahr festgelegt. 

3. Verzinsung 

Guthaben vom Vorjahr und Steuerbeträge, welche vor der Fälligkeit bezahlt sind, werden pro rata 
temporis (=Zeitspanne zwischen Zahlungseingangsdatum und Fälligkeitstermin) verzinst. 

4. Steuerschuld 

Gemäss kantonalem Steuerreglement ist die Gemeindesteuer in Aesch nicht geschuldet, wenn im 
Laufe des Jahres ein Wegzug in eine andere Schweizer Gemeinde erfolgt. In diesem Falle über-
weist die Gemeinde Aesch allfällige Vorauszahlungen inklusive Vergütungszins an die neue 
Wohngemeinde. 

5. Verzugszins auf Steuerdifferenz 

Ist die definitive Rechnung höher als die Vorausrechnung, oder hat der Steuerpflichtige keine 
Rechnung erhalten, bzw. eine Nuller-Rechnung, wird auf die Differenz kein Verzugszins erhoben. 
Der Restbetrag ist 30 Tage nach Rechnungsstellung zur Zahlung fällig. Anschliessend wird der üb-
liche Verzugszins berechnet. 

6. Guthaben 

Ein Guthaben zu Gunsten des Steuerpflichtigen wird den Steuern des folgenden Jahres gutge-
schrieben und verzinst. Beträge über Fr. 200.-- werden auf Verlangen zurückbezahlt. 
 
 
Beschlossen an der Gemeinderatssitzung vom 4. Dezember 2001. (GRB Nr. 1161) 
 
In Kraft gesetzt am 01.01.2002. 
 

IM NAMEN DES GEMEINDERATES 
 
Die Vize- Die Verwalter- 
Präsidentin Stellvertreterin 
 
Sig. Sig. 
 
E. Alter F. Gerster 


